i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ropoaa Konaes ot 27 nexabps 2024 roga Ne
37-135 "O 6romxere IlleHremsQMHCKOTO CEBLCKOro Okpyra ropoaa Konaes Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenune macnuxara ropoga Konae Anmatunckoi odnactu ot 24 okts0psa 2025 roga Ne 52-
170

Macnuxat ropona Konaes PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemenue maciauxara ropoaa Konaes ot 27 nekadbps 2024 roga Ne 37-135 "O
oroketre lllenrenbauHckoro cenbckoro okpyra ropojga Konae na 2025-2027 roast"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YrBepauts Orwomxer LleHrenbaAnHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roppl,
COTJIACHO NMPUJIOKEHUAM |, 2, 3 K HACTOSAMIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM YHUCJIE HA
2025 roa B cnenyromux oobemax:

1) moxonasl 355 731 ThICSIYa TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus 80 470 TeIcA4 TEHrE;

HEHAJIOroBble MocTyIieHus 0 TeHre;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIA’KU OCHOBHOTO KanuTana 0 TeHre;

nocTyrieHus: TpancdeptoB 275 261 Teicsya TeHTE;

2) 3arpatbl 358 357 ThICSY TEHTE;

3) uucrtoe OromxeTHOE KpeauToBaHue () TEHre, B TOM 4ucie: Ol KeTHbIEe KpeauTsl 0
TEHIE;

norameHue OrIKETHBIX KpeauToB () TeHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GUHaHCOBBIMU akTUBamMu () TEHTE;

5) nedurut (npodurut) O6roKeTa (-) 2 626 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduiura (MCIOIB30BaHUE TpoduIMTa) OroKeTa 2 626 ThICSY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

nocTyruieHue 3aiumoB 0 TeHre;

norauieHue 3aiiMoB 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOPKETHBIX CPEACTB 2 626 ThICs4 TeHre.";

NpUJIOKEHWE | YKa3aHHOrO pELICHUs H3JI0KUTh B HOBOM PENAKIUMU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
IIpencenarens macanxara ropoaa Konaes C. HypxansipoB
IMpunokeHne K PEMIEHUIO Maciuxara ropoja
Konaer
ot 24 okts10ps 2025 roga Ne 52-170



IIpunoxenue 1 k pemennto macnuxata Konaes

Biomxer IlleATenAMACKOrO CEIECKOr0 OKpyra Ha 2025 rox

Ilogknacc

Kareropus
Kitacce
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
4
02
3

DyHKIMOHAJIbHAS TPYIINa

HaunmenoBanme
1. Joxonsl
Hanorossie moctyrureHus
IlogoxoaHbBIN HAJIOT
NHauBuayanbHbIA IOJIOXOAHBIN HAJIOT
Hamoru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyectso
3eMenbHbIH HaIor
Harnor Ha TpaHcmopTHbIE CpeicTBa
Enunelii 3eMenbpHbBII HAJIOT
BHyTpeHHHE HAJIOTH HA TOBAphI, PA0OTHI U YCIIyTH

[MocTynuienns 3a UCMOIB30BAHUE MPUPOAHBIX M IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeleHHE NPENNPUHUMATENIBCKOH U
podeCCHOHANBHOM JIESITENEHOCTH

[Moctynnenns Tpancdepros

TpancdepTsl W3  BBINIECTOSIIUX  OPraHOB
rOCYAAapCTBEHHOIO YIIPABICHUS

Tparcdeptsl u3 palioHHOrO (TOpoma 0OIACTHOTO
3HaueHus) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS OATPYTIIA

AnMHUHHCTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

[Iporpamma

01

01 1

124

001

022
07

HaumenoBanue
II.3arpatsl
I'ocynapcTBeHHBIE yCIyTn OOLIETO XapakTepa

HpeHCTaBI/ITeHBHHe, HUCHOJHUTCIbHBIC W JpYyTrue

ot 27 nekabps 2024 roma Ne 37-135

CyMMa, ThICSY TEHTe

BBITIOJTHAIOIINE 001IMe (PyHKINU rOCYAapCTBEHHOTO YIPABICHHS

AnmnapaT akuMa Tropoja paiOHHOTO 3HAa4YeHHs, cella, IMOcesKa,

CEJBCKOT0 OKpyTa

YCJ'IyFI/I 0 00EeCIIEUECHHIO ACATCIIBHOCTU aKMMa ropoja paﬁOHHOI‘O

3HAYCHHS, CeTIa, OCENKa, CENbCKOTO OKpYyTa
KanuransHbie pacxoibl TOCYJapCTBEHHOTO OpraHa
JKUnuiHo-KkOMMyHaJIbHOE X035ICTBO

biiaroyctpoiicTBO HaceneHHBIX MyHKTOB

355731

80470

42473

42473

37 593

1252

4278

30 563

1500

404

380

24

275 261

275 261

275261
Cymma, THICSY
TEHTe
358 357
107 156

OPTAIEL 107 156

107 156
89 156
18 000
174 397
174 397



124 ArnmnapaT akuma ropoja pallOHHOTO 3HaueHUs, cena, mocenka, 174397
CEIIbCKOT'0 OKpyTa
008 OcBelleHNE YIIHII B HACETICHHBIX MyHKTaX 54 662
009 OobecrieueHre CaHUTapUU HACEJICHHBIX ITYHKTOB 11 000
011 BnaroycTpoiicTBO 1 03e1eHEeHIE HACEICHHBIX ITYHKTOB 108 735
12 TpaHCIOPT 1 KOMMYHUKAIUH 50 000
1 ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT 50 000
124 Amnmapar akMMma ropoja pallOHHOrO 3HAuYeHHWs, Ceja, IMOcelKa, 50 000
CeITbCKOTO OKpyTa
013 Obecriedenne GyHKIIMOHNPOBAHNS aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT B TOPOIAx 50 000
paiiOHHOTO 3HAYEHUSI, CETaX, MOCEIKaX, CENIbCKUX OKpyrax
133 IIpoune 26 788
9 IIpoumne 26 788
124 AnmapaT akuMa Topoja paOHHOrO 3HAa4YeHHs, Cella, IOCesKa, 26 788
CeIIbCKOTO OKpyTa
Peamm3anus MeponpusATHIA UIS peIIeHUs] BOIPOCOB 00yCTpOHCTBA
040 HAaCeJICHHbIX IIYHKTOB B pealu3aluilo Mep IO COACHCTBHIO 26 788
HKOHOMHYECKOMY Pa3BHTHIO PETMOHOB B pamkax ['ocynapcTBeHHOU
IpOorpaMMBbl pa3BUTHsL peruoHoB 10 2025 rona
15 TparcdepTs 16
1 Tpanchepts 16
124 AnmapaT akuMa TOpoja paOHHOTO 3HAYEHHS, Cella, ITOCEeNKa, 16
CEITbCKOTO OKpyTa
048 Bo3Bpar Heucrnonb30BaHHBIX (HEZOMCIIOIB30BAHHBIX) IIEJIEBBIX 16
TpaHcdepToB
@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA Cymua,
AMUHHECTPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM THICSY
Iporpamma TCHI®
HaunmenoBanue
II1. Yuctoe OromkeTHOE KpEIUTOBAHNE 0
BropkeTHBIE KPEeAUTHI 0
Kareropus
Knacc Cymma
, THICSTY
TTonkmacc TeHre
HanmMenoBanue
5 [Noramenne 0I0MKETHBIX KPETUTOB 0
01 [Noramenue OOKETHBIX KPEITUTOB 0
1 [Moramenune OMOKETHBIX KPEAWTOB, BBIAAHHBIX U3 0
TOCYAapCTBEHHOTO OIOKeTa
DyHKIIMOHAIbHAS
rpymnmna
Cymma

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

AnMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM



IIporpamma THICSY

HaumeHoBanue TeHre
IV. Canbpo no onepauusm ¢ pUHaAHCOBBIMU aKTUBaMHU 0
Kareropus
Kinacc
CyMMa, THICSIY TEHIe
TTonxiacc
HanmMenoBanue
V. HJedbunur (npodumur) Oromrera -2 626
YI1. ®unancupoBanue aeduiuTa (MCIOIH30BAHNE TPOPHIINTA) 2626
Oro/KeTa
7 INoctynnenus 3aiimoB 0
01 BHyTpeHHME TOCyapCTBEHHBIE 3aiIMbI 0
2 Jorosopa 3aiimoB 0
8 Hcnonp3yeMbie ocTaTKH OIOIKETHBIX CPEACTB 2 626
01 OcTaTky OFOJKETHBIX CPEJCTB 2 626
1 CB0OOOIHBIE OCTATKU OIOKETHBIX CPEICTB 2 626
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DyHKIMOHAJIbHAS NOATPYIIa Cymma
AIMUHUCTPATOP OIOIKETHBIX IPOTpaMM ’
THICSAY
Iporpamma TEHTe
HaumenoBanue
16 Ioramenue 3aiiMoB 0
1 [Moramenwue 3aiiMoB 0
124 Anmapar akMMa ropoja paillOHHOTO 3HaueHus, celna, 0

IOCEJIKa, CEJILCKOI'0 OKpyra

[loramenue ponra ammapaTta akuma ropoja paiOHHOTO
056 3HAYEHHA, Cela, IOCeNKa, CeIbCKOoro okpyra mepex 0
BBILIECTOSIIUM OFOKETOM

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran



