



О внесении изменений в решение маслихата города Қонаев от 27 декабря 2024 года № 37-135 "О бюджете Шенгельдинского сельского округа города Қонаев на 2025-2027 годы"

Решение маслихата города Қонаев Алматинской области от 24 октября 2025 года № 52-170

Маслихат города Қонаев РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата города Қонаев от 27 декабря 2024 года № 37-135 "О бюджете Шенгельдинского сельского округа города Қонаев на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Шенгельдинского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 355 731 тысяча тенге, в том числе:

налоговые поступления 80 470 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

поступления трансфертов 275 261 тысяча тенге;

2) затраты 358 357 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 626 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 626 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 2 626 тысяч тенге.";

приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата города Қонаев

C. Нуркадыров

Приложение к решению маслихата города

Қонаев

от 24 октября 2025 года № 52-170

Бюджет Шенгельдинского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс					
	Подкласс		Наименование		
			I. Доходы	355 731	
1			Налоговые поступления	80 470	
01			Подоходный налог	42 473	
	2		Индивидуальный подоходный налог	42 473	
04			Налоги на собственность	37 593	
	1		Налоги на имущество	1252	
	3		Земельный налог	4278	
	4		Налог на транспортные средства	30 563	
	5		Единый земельный налог	1 500	
05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	404	
	3		Поступления за использование природных и других ресурсов	380	
	4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	24	
4			Поступления трансфертов	275 261	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	275 261	
	3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	275 261	

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
			II. Затраты	358 357	
01			Государственные услуги общего характера	107 156	
01 1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	107 156	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	107 156	
	001		Услуги по обеспечению деятельности акима города района значения, села, поселка, сельского округа	89 156	
	022		Капитальные расходы государственного органа	18 000	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	174 397	
	3		Благоустройство населенных пунктов	174 397	

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	174 397
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	54 662
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 000
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	108 735
12		Транспорт и коммуникации	50 000
1		Автомобильный транспорт	50 000
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, силах, поселках, сельских округах	50 000
13 3		Прочие	26 788
9		Прочие	26 788
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 788
	040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	26 788
15		Трансферты	16
1		Трансферты	16
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	16

Функциональная группа

Функциональная подгруппа		Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			
Программа			
	Наименование		
	III. Чистое бюджетное кредитование	0	
	Бюджетные кредиты	0	
Категория			
Класс		Сумма , тысяч тенге	
	Подкласс		
	Наименование		
5		Погашение бюджетных кредитов	0
01		Погашение бюджетных кредитов	0
	1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
Функциональная группа			
Функциональная подгруппа		Сумма ,	
Администратор бюджетных программ			

Программа		тысяч тенге
Наименование		
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами		0
Категория		
Класс		
Подкласс		Сумма, тысяч тенге
	Наименование	
	V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 626
	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 626
7	Поступления займов	0
01	Внутренние государственные займы	0
2	Договора займов	0
8	Используемые остатки бюджетных средств	2 626
01	Остатки бюджетных средств	2 626
1	Свободные остатки бюджетных средств	2 626
Функциональная группа		
Функциональная подгруппа		Сумма ,
Администратор бюджетных программ		тысяч тенге
	Программа	
	Наименование	
16	Погашение займов	0
1	Погашение займов	0
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан